Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 1978/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar a Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Estado de São
Paulo, para que informe esta Casa de Leis se houve algum corte no número de

horas/aula de professores do Conservatório de Tatuí entre os meses de junho e

julho deste ano. Se sim, por qual razão? Quais áreas foram afetadas?

J U S T I F I C A T I V A

Em diálogo com cidadãos e cidadãs de Tatuí, recebemos a informação de

que possivelmente teriam ocorrido cortes no número de aulas/hora de professores

do Conservatório Dramático e Musical Dr. Carlos de Campos de Tatuí, e que tal

corte teria sido anunciado neste mês de julho. Assim, buscando averiguar a

veracidade de tal informação, enviamos o questionamento acima. Caso, esse corte

tenha ocorrido, questionamos qual a razão.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 11 de julho de 2022.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
35

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: T

D
B

9-
C

Z
28

-0
K

P
X

-C
13

S

Câmara Municipal de Tatuí, 8 de julho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TDB9CZ280KPXC13S"?chave=TDB9CZ280KPXC13S, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: TDB9-CZ28-0KPX-C13S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
35

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: T

D
B

9-
C

Z
28

-0
K

P
X

-C
13

S

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TDB9CZ280KPXC13S
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TDB9CZ280KPXC13S
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TDB9CZ280KPXC13S
		2022-07-08T11:55:30-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura